АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2024 № 1044-п

О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка  на учет и направление  детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утверждённый постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 19 июля 2022 № 352-п

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области, Постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 31 марта 2023 № 203-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области», Приказом Минтруда России от 17 сентября 2024 № 513 «Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 № 1725-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Постановка  на учет и направление  детей в муниципальные образовательные организации, утверждённый постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 19 июля 2022 № 352-п (далее-Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. Административного регламента дополнить абзацами 19, 20  следующего содержания:
        « распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.06.2024                    № 1725-р «Об утверждении единого образца удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, и описания его бланка («Собрание законодательства РФ», 08.07.2024, № 28, ст.4051);
       Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.09.2024 № 513 « Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р».
       1.2. Пункт 2.8.7. Административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:
« К документу, подтверждающему право на первоочередное предоставление места в дошкольном учреждении в соответствии с действующим законодательством, приравнивается подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации  в соответствии с Порядком подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024             № 1725-р, утвержденным Приказом Минтруда России от 27 сентября 2024                     № 513: предоставление лицу, осуществляющему проверку отнесения гражданина и (или) членов его семьи к составу многодетной семьи, двухмерного штрихового кода (QR-кода) или при наличии технической возможности прохождение идентификации с использованием государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных»».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.09.2024.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Акулову С.В.
4. Настоящее постановление обнародовать в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области.

Глава Русско-Полянского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]Омской области                                                                              Е.В. Мурашов